

Капитальный ремонт кровли учебного корпуса №5

*(наименование стройки)*

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1-4**

на работы по устройству водосточной системы

*(наименование работи затрат, наименование объекта)*

Основание: 178-КД, АС листы 7 и 10

Сметная стоимость работ \_\_\_\_\_ 90,786 тыс. руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 2,886 тыс. руб.

Составлена в ценах по состоянию на 1 января 2000г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуата- ции машин	Всего	оплаты труда	эксплуата- ция машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
При выполнении работ, стоимость которых определяется по соответствующим сборникам ФЕР (кроме сборника №46) к нормам затрат труда, оплате труда рабочих-строителей (с учетом коэффициентов к расценкам из приложений к сборникам), нормам времени и затратам на эксплуатацию машин (включая затраты труда и оплату рабочих, обслуживающих машины) применяются коэффициенты по п. 3.4 гл. 3 МДС 81-38.2004										
<b>Раздел 1. Строительные работы</b>										
1	<b>ФЕР12-01-009-02 Км=0</b>	Установка водосточных желобов подвесных с креплением (100 м желобов)  <i>НР (608 руб.): 108%=120%*0,9 отФОТ СП (310 руб.): 55%=65%*0,85 отФОТ</i>	1,811	336,81 308,12	28,69 2,7	610	558	52 5	36,12	65

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	<b>ФССЦ-301-5846</b>	Крюк желоба металлический длинный (шт.)	307	32,53		9987				
3	<b>ФССЦ-301-5842</b>	Желоб водосточный длиной 3 м (шт.)	62	220,46		13669				
4	<b>ФССЦ-301-5848</b>	Заглушка (шт.)	2	39,76		80				
5	<b>ФССЦ-301-5852</b>	Угол желоба наружный (шт.)	5	196,97		985				
6	<b>ФССЦ-301-5854</b>	Угол желоба внутренний (шт.)	1	196,97		197				
7	<b>ФССЦ-301-5850</b>	Соединитель для желобов (шт.)	54	46,98		2537				
8	<b>ФЕР12-01-009-01 примен. Км=0</b>	Установка водосточных труб и их частей с креплением (100 м желобов)  <i>НР (2509 руб.): 108%=120%*0,9 отФОТ</i> <i>СП (1278 руб.): 55%=65%*0,85 отФОТ</i>	2,68	1201,55 831,36	370,19 35,61	3220	2228	992 95	97,46	261
9	<b>ФССЦ-301-5863</b>	Расширительная воронка с сеткой (шт.)	19	357,8		6798				
10	<b>ФССЦ-301-5875</b>	Колено трубы (шт.)	38	92,17		3502				
11	<b>ФССЦ-301-5867</b>	Труба водосточная длиной 2 м (шт.)	134	206		27604				
12	<b>ФССЦ-301-5862</b>	Соединитель труб (шт.)	57	108,43		6181				
13	<b>ФССЦ-301-5877</b>	Наконечник для трубы (шт.)	19	101,19		1923				
14	<b>ФССЦ-301-5871</b>	Хомут металлический (шт.)	152	57,82		8789				
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2000г.						86082	2786	1044 100		327
Накладные расходы						3117				
Сметная прибыль						1587				
<b>Итого по разделу 1</b>						<b>90786</b>				<b>327</b>
<b>ВСЕГО по смете</b>						<b>90786</b>				<b>327</b>